[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2016                              с. Новоберезовка                                         № 9-п

Об утверждении плана мероприятий по
противодействию экстремизму и профилактике
терроризма на территории Новоберезовского
сельсовета на 2016 год.

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Новоберезовского сельсовета на 2016 год согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений сельского поселения обеспечить в коллективах выполнение мероприятий по противодействию экстремизму и профилактике терроризма.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования на информационных стендах и на доске объявлений, подлежит размещению на официальном сайте Идринского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                            А.М. Трунилин

	Приложение
к постановлению администрации
Новоберезовского сельсовета
от 03.02.2016г. № 9-п

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ОУУП и ПДН
ОП МО МВД России
«Краснотуранский»
лейтенант полиции                                                           А.Ю. Титовец

Директор МБУК
Новоберезовский СДК                                                    Л.И. Майданкина

Директор МКОУ
Новоберезовская СОШ                                                   Н.В. Зуйкина

 План  мероприятий
по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Новоберезовского сельсовета на 2016 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение проверок потенциально опасных, критически важных объектов (энергетики, водоснабжения),  мест массового пребывания людей накануне проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	 сентябрь
	Глава сельсовета, участковый уполномоченный

	2
	Осуществление обхода территории сельского поселения на предмет выявления фактов распространения информационных материалов экстремистского характера. Уведомление о данном факте ОП МО МВД России «Краснотуранский».
	в течение периода
	Администрация сельсовета

	3
	Информирование населения сельского поселения о мерах по противодействию  терроризму и экстремизму на территории сельского поселения
	в течение периода
	Администрация сельсовета

	4
	Рекомендовать директору сельского Дома культуры:
- проведение культурных мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений,
- проведение с детьми в период летних каникул мероприятий, направленных на изучение традиций народов, проживающих на территории сельского поселения

в течение года

в период летних каникул
	Директор МБУК Новоберезовский СДК
(по согласованию)

	5
	Рекомендовать директору Новоберезовской СОШ:
-  проведение классных и общешкольных мероприятий по воспитанию у учащихся культуры  межнациональных   отношений,   профилактике экстремизма по духовному и патриотическому  воспитанию молодёжи
	в течение всего периода
	Директор МКОУ Новоберезовская СОШ
(по согласованию)

	6
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение на информационных щитах листовок антитеррористической   и   антиэкстремистской направленности
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	7
	Информирование органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах.
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	8
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан  в период подготовки и проведения выборной кампании, праздничных, культурных и спортивных мероприятий с массовым участием населения
	в течение всего периода
	Глава сельсовета,
Участковый уполномоченный

	9
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	в течение года

	Глава сельсовета
Участковый уполномоченный